
r NÁRODNÍ
r ♦ > PAMÁTKOVÝ 
V” ÚSTAV

Elektronický podpis -10.06.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

WAM 2026H1170032 
NPU-420/35312/2022

Národní památkový ústav
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ:75032333 DIČ: CZ 75032333

Zastoupený: Mgr. Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3

na straně jedné (dále jen "objednatel")

a

23/02 ZO ČSOP BERKUT
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle L, vložka 49393 
se sídlem: Klášter 106, 364 61, Teplá
IČO: 66364256 DIČ: CZ66364256
zastoupený: Ing. Jiřím Šindelářem, předsedou

(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy - určení díla
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele následující 

dílo: Roztřídění stavební sutě a její uskladnění po havárii terasní opěrné zdi pod zámkem.
2. Tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem na základě cenové nabídky ze dne 26. 4. 2022, která 

je přílohou této smlouvy.

II. Doba a místo plnění a další podmínky

1. Smlouva se uzavírá od 1. 7. 2022. Smluvní strany konstatují, že třídění a uskladnění není smluvně řešeno 
od 1. 1. 2022, tudíž za období od tohoto dne do 30. 6. 2022 sjednávají náhradu ve výši ceny obvyklé, 
která odpovídá cenové nabídce.

2. Smlouva se uzavírá do 31. 12. 2022, v případě dřívějšího odebrání uskladněného materiálu ze strany 
objednatele tato smlouva pozbývá platnosti.

3. Uskladnění bude provedeno na pozemku zhotovitele v Bečově nad Teplou.
4. Sepsání této smlouvy předcházelo sepsání identické smlouvy s jednacím číslem NPU-420/19882/2022. 

Po podepsání smlouvy oběma stranami však byla zjištěna chyba v názvu předmětu dané smlouvy. 
Z tohoto důvodu předešlá smlouva pozbývá platnosti a je nahrazena nynější smlouvou sčj. NPU- 
420/35312/2022.



III. Cena a platební podmínky

1. Cena za jeden i započatý měsíc je

cena bez DPH ............................................................ 15000,- Kč,

DPH ve výši 21%.......................................................... 3150,- Kč,

celková cena.............................................................. 18150,- Kč.

2. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje třídění a uskladnění deponie na jeden měsíc, 
jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním 
deponie. Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a v souladu s platnými právními 
předpisy (zejm. zákonem o zadávání veřejných zakázek).

3. Po řádném předání díla objednateli vystaví zhotovitel na úhradu díla bez zbytečného odkladu daňový 
doklad (fakturu) se splatností 21 dní ode dne jejího doručení objednateli.

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn 
jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou.

5. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se 
zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z 
přidané hodnoty.

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců 
DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které 
jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, 
je povinen tuto skutečnost oznámit písemně objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala). V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené 
k celkové ceně díla.

IV. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 
smluvní straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu 
smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti 
nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části.

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních 
stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem 
a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona 
č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a že v 
případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust, § 5 téhož zákona, byl tento 
dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



a o registru smluv (zákon o registru smluv). Její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná.

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha: Cenová nabídka

V Praze, dne V Bečově nad Teplou, dne

Mgr. Mgr. et Mgr. PetrSpejchal

• vz Digitálně

Ing. Jiří Šindelář



Příloha: Cenová nabídka



CENOVÁ NABÍDKA
Deponie materiálu z havárie zdi na SHZ Bečov
Objednatel: Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze

MJ Počet MJ Cena MJ Celkem bez DPH
Roztřídění stavební suté a její uskladněni po havárii terasní 
opěrné zdi pod zámkem v uzavřeném areálu Bečovské 
botanické zahrady od 1.1.2022

započatý 
kalendářní 
měsíc

1 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

strana 5 (celkem 4)

Celkem bez DPH: 15 000,00 Kč
DPH 21%: 3150,00 Kč

Celkem vč. DPH: 18150,00 Kč

Zhotovitel:
23/02 ZO ČSOP BERKUT
IČ: 66364256
Se sídlem: Klášter č.p. 106,36461 Teplá
pobočka Bečovská botanická zahrada, Tovární478,36464
Bečov nad Teplou

Zpracoval dne 26.4.2022:


